
 

1 

SMLOUVA O zajištění školy v přírodě 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1745 odst. 2. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami 

 

Poskytovatel:      Filip Šulc 

                                    Bouda MÍR 

                                    Hrnčířské boudy 180, 543 44 Černý Důl 

                                    zastoupená panem Filipem Šulcem, provozovatelem  

                                    IČO: 085 390 31 

 

Objednatel:        Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky 

                              Umělecká 850/8 

                               170 00 Praha 7 

                               zastoupená panem Mgr. Bohumilem Kettnerem, MBA ředitelem školy 

                               IČO: 60435216 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, a to zejména 
závazek poskytovatele zajistit organizaci školy v přírodě pro třídu 30 dětí objednatele 
v termínu v ubytovacím zařízení Bouda MÍR v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a závazek objednatele zaplatit za to poskytovateli úplatu.  

Článek II. 

Povinnosti a práva provozovatele 

2.1 

Provozovatel se zavazuje poskytnout ubytovací kapacitu rekreačního objektu pro níže 
uvedený počet osob – včetně lůžkovin a dalšího vybavení, jako společenské prostory penzionu, 
a další prostory v následujících parametrech: 

 

Termín:  26.5.-31.5.2024 

Pobyt začíná večeří v den příjezdu, končí snídaní a balíčkem na cestu v den odjezdu.  

  

Počet dětí: 30 

Počet osob pedagogického dozoru:6 

 

2.2 



 

2 

Provozovatel se zavazuje pro počet osob uvedený v bodě 3.1 poskytnout stravování formou 
plné penze 5x denně a zajistit pitný režim. Provozovatel bude dbát při výběru a přípravě stravy 
specifičností dětského stravovacího režimu. 

2.3 

Provozovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 
106/2001 Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Dodavatel dále 
prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

 

2.4 

Provozovatel dále zajistí: 

Organizační zajištění školy v přírodě (poskytnutí zdravotnické dokumentace, zaslání oznámení 
na KHS, zajištění lékařského dozoru) 

Organizační pomoc při zabezpečení ubytování při příjezdu v případě onemocnění a další 
nezbytně nutnou pomoc v případě nepředvídaných událostí. 

Běžnou údržbu objektu v případě nutnosti v průběhu pobytu. 

 

2.5 

Provozovatel má právo: 

Z důvodu vyšší moci pobyt zrušit. Za vyšší moc se považují okolnosti, které vznikly po uzavření 
smlouvy s objednavatelem, v důsledku nepředvídatelných skutečností mimořádné povahy, 
které znemožňují nebo znehodnocují řádné poskytování služeb – v tomto případě je celá cena 
pobytu vrácena. 

Neposkytnout náhradu, pokud objednatel nečerpá služby z vlastní viny, bez náhrady zrušit 
pobyt, pokud bude závažným způsobem porušovat ubytovací řád (kouřit v zakázaných 
prostorech, opakovaně rušit noční klid apod.) 

 

Článek III. 

Povinnosti ubytovaného 

3.1 

Ubytovaný se zavazuje udržovat užívané rekreační prostory ve stavu, ve kterém je převzal, 
dodržovat ubytovací řád. Ubytovaný bude neprodleně hlásit případné způsobené škody 
provozovateli. 

 

3.2 

Ubytovaný se zavazuje provést úhradu pobytu podle podmínek uvedených v článku V. 

 

Článek IV. 



 

3 

Finanční plnění 

4.1 

Cena za balíček služeb ubytování a stravování je 3000 Kč na osobu včetně DPH za pobyt 

 

4.2 

Provozovatel poskytne bezplatně ubytování a stravování pro pedagogický dozor 

 

4.3 

Faktura bude uhrazena podle skutečného počtu účastníků na základě faktury se splatností 
minimálně 15 dní po ukončení kurzu. 

 

 

Článek V: 

Storno podmínky 

5.1 

Smlouva zaniká: 

- Vzájemnou dohodou 

- jednostranným odstoupením od smlouvy jednou ze stran, pokud druhé smluvní straně 
prokáže, že hrubě porušila povinnosti vyplývající z této smlouvy 

- objednatel má právo odstoupit také v případě, že se odhlásí více než polovina původně 
přihlášených dětí a dále pokud prokazatelně zjistí, že poskytovatel není schopen zajistit služby 
uvedené touto smlouvou 

- zánikem firmy provozovatele 

 

Smluvní strany se navzájem zavazují informovat se o případných změnách týkající se termínu 

pobytu, zhoršení kvality ubytování, případně nemožnosti plnění jedné ze stran a to 
písemnou formou. 

 

Článek VI. 

Pojistné podmínky 

Osobní a běžné vybavení pro pobyt na horách je v plném rozsahu pojištěno provozovatelem 
proti krádeži a živelným pohromám. Podmínkou pro úspěšné plnění pojistné události je to, že 
ubytovaní uložili tyto věci na místech tomu provozovatelem určených. 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 




